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فرهنگ و هنر- شهاب حسینی 
پس از معرفی برگزیدگان نخستین 
جشن فیلم کوتاه اندیشکده مستقل 
فرهنگ و هنر که به دبیری وی برگزار 
شد در جمع محدودی از خبرنگار 
حاضر و به سوالات آنها درباره این 

رویداد پاسخ داد.
حسینی در ابتدا و در پاسخ به اینکه 
آیا ورودش به حوزه فیلم های مستقل 
و کوتاه به خاطر سانسور و بسته بودن 
شرایط سینما است؟ گفت: مسئله امروز 
اکران است چرا که دوران کرونا تاثیر 
زیادی بر اکران فیلم ها گذاشت و همین 
فیلم طلاخون که در آن بازی کردم و 
روی پرده است، مربوط به چند سال 
قبل بوده و الان به نمایش رسیده است. 
وی افزود: با احترام به همه 
همکاران حرفه ای خودم، ورودم به این 
مسیر به این دلیل بود که به یک فضا 
و انرژی تازه نیاز داشتم چون فضای 

آنجا برای من اقناع کننده نبود. هدف من 
بیشتر کمک کردن به آثاری بود که بستر 
جامعه از آن بی خبر است. البته دوست 
دارم که این کار را سال های آینده با 
فیلم های مستقل سینمایی هم ادامه دهم
حسینی تاکید کرد: هدف من از 
این مسیر چیزی جز ایجاد بستر برای 

مخاطب نبوده است. با این حال فعلا 
گام اول را آنلاین پیش بردیم 
ولی بعد از این احتمالا به دنبال 
مکانی ثابت برای نمایش فیلم ها 

خواهیم بود.
بازیگر فیلم سینمایی 
درباره الی همچنین درباره 
اینکه آیا با توجه به اسم و 
رسمش، این جشن در رقابت 
با رویدادهای مشابه خواهد 
بود؟ گفت: من دنبال هیچ 

نوع رقابتی نیستم و امیدوارم 
به فیلم هایی که از رویدادهای مشابه 

دیگر جا می مانند، در اینجا توجه 
کنیم. دبیر جشن فیلم کوتاه اندیشکده 
مستقل فرهنگ و هنر اضافه کرد: 
ضرب المثلی هست که می گوید 

صاحبخانه ی بد، آدم را صاحبخانه 
می کند. من خودم در چند سال قبل برای 
تزریق نگاهی جدید، حدود هشت فیلم 
را تولید کردم ولی برای ارائه با مشکل 

مواجه شدم. برای همین، اینکه از سر 
لطف می گویید اسم من وزنی دارد، 
فقط در کلام است و در عمل نیست و 
همین انگیزه باعث شد که بگویم اینجا، 

آدرس ماست و اگر هیچ جایی فیلمی 
را نخواستند ما هستیم. 

این بازیگر و کارگردان سینما با 
تاکید بر اینکه ما استقلال در سلیقه را 
حتما درنظر خواهیم داشت، افزود: این 
تلفیق در سال اول برای من دلگرمی 
است چون دغدغه اصلی به پخش 
رساندن این آثار است که جای دیگری 
برای دیده شدن ندارند و شاید در این 
مسیر همسویی بیشتری برای پخش 
سینمای مستقل پیش آید. شهاب 
حسینی در پاسخ به اینکه آیا پس از 
چند سال پرحاشیه مسیر فعلی اش را با 
آرامش پیش می برد، با تایید حاشیه دار 
بودن چند سال اخیرش، گفت: حاشیه ها 
می آیند و می روند ولی در نهایت خط 
سیر مشخص است. بازیگری وقت 
آدم را می گیرد و به دغدغه های دیگر 
کمتر پرداخته می شود. من آثارم را ارائه 
می کنم و اگر مورد اقبال قرار بگیرد 

مسئولیت بیشتری را برایم به دنبال دارد. 
وی ادامه داد: مسئله این است که از یک 
جایی شما باید براساس سهم اجتماعی 
خود کاری کنید و آنچه انجام می دهم 
طبق نیازی است که به نظرم وجود 
دارد. من احساس نمی کنم که مسیرم 
را با بازیگری شروع کردم و چون به 
مدارجی هم رسیدم دیگر همین کافی 
است. در حیطه کاری خودم احساس 
می کنم دوست دارم این ها را کنار هم 
ادامه دهم و روزی که بانی تاسیس یک 
دانشگاه کاملا تخصصی فقط در رشته 
سینما باشم آن روز بیش از کارهای 
بازیگری ام به آن یک کار افتخار می کنم.

حسینی درباره افق و آینده جشن 
فیلم کوتاه اندیشکده مستقل فرهنگ و 
هنر و احتمال بین المللی شدن آن نیز 
گفت: حتما قصد بین المللی کردن آن 
را داریم و احتمالا از سال های آینده این 

جشن را در جزیره کیش برگزار کنیم.

شهاب حسینی خبر داد:

احتمال برگزاری جشن فیلم کوتاه 
اندیشکده مستقل فرهنگ و هنر در کیش

شهاب حسینی درباره افق و آینده جشن فیلم کوتاه اندیشکده مستقل فرهنگ و هنر 
و احتمال بین المللی شدن آن گفت: آرزوی من این است که جشن فیلم کوتاه اندیشکده مستقل فرهنگ و هنر
 به صورت بین المللی و نیز با استقرار در جزیره کیش، ادامه یابد تا محلی برای کشف استعدادهای سینما باشد.

تایکا وایتیتی درفکر کارگردانی فیلم پنجم »ثور«
فرهنگ و هنر- تایکا وایتیتی که 
با فیلم »ثور: راگناروک« از استودیو 
مارول با تحسین زیادی روبه رو شد 
می گوید دلش می خواهد فیلم پنجم 

را هم بسازد.
در حالی که فیلم جدید از 
مجموعه »ثور« یعنی »ثور: عشق 
و تندر« که از ۱۷ تیر اکران شده، 
با وجود دریافت نقدهای متوسط، 
در گیشه موفق ظاهر شده است، 
تایکا وایتیتی گفته است دلش می 
خواهد برای ساخت فیلم پنجم 
 هم روی صندلی کارگردانی آن 

بنشنید.
»ثور: عشق و تندر« با امتیاز ۶۷ 
درصدی در سایت راتن تومیتوزو 
با کسب امتیاز »بی مثبت« در سینما 
اسکور، چهارمین فیلم از استودیو 
مارول است که در کنار »ثور«، 
»ابدی ها« و »دکتر استرنج در چند 
جهان دیوانگی« در رده A قرار 

نگرفته است.
اما این فیلم با پیامی به پایان 
می رسد که تایید می کند ثور 
برمی گردد. حالا باید دید آیا پنجمین 
فیلم مستقل خواهد بود یا به سبک 
»انتقام جویان« در دنیای داستان 

می گذرد.
وایتیتی اخیراً به اینسایدر گفته 
است نمی داند مارول چه برنامه ای 
دارد اما تا زمانی که کریس همسورث 
نقش اصلی فیلم را برعهده داشته باشد 
او هم علاقه مند است برای سومین 
 بار فیلمی از »ثور« را کارگردانی 

کند.
وی گفت: نمی دانم بعد چی 
می شود، اما قطعاً کارگردانی یک 
فیلم دیگر را حاضرم انجام دهم؛ 
اما به شرطی که کریس هم باشد. 
اما برای من همه چیز غافلگیر کننده 
است؛ اینکه برداشت جدید چه 
خواهد بود؟ همه نبردها و مبارزه ها 
خوب است، اما دلم می خواهد 
در داستان با چیزی غیرمنتظره 
 برگردیم. مثلًا یک فیلم جاده ای از 

»ثور«.
با توجه به داستان »عشق و 
تندر«، »ثور« نمی داند که زئوس به 
هرکول وظیفه انتقام گرفتن از وی را 
داده است و به نظر می رسد رویارویی 
ثور و هرکول در استودیو مارول در 
راه باشد؛ اما تنها زمان نشان خواهد 
داد که آیا وایتیتی بار دیگر فرصت 
نشستن روی صندلی کارگردانی را 

پیدا می کند؟
دنیای  از  اکنون  وایتیتی 
سینمایی مارول فاصله گرفته 
تا یک فیلم از »جنگ ستارگان« 
 را برای دیزنی و لوکاس فیلم 

بسازد.
در فیلم »ثور: عشق و تندر« 
کریس همسورث در نقش اصلی، 
تسا تامپسون در نقش والکری، 
کریس پرت در نقش استارلرد و 
ناتالی پورتمن در نقش جین فاستر 
یا مایتی ثور حضور دارند. در این 
قسمت راسل کرو در نقش زئوس 
و کریستین بیل در نقش شخصیت 

شرور فیلم یعنی »گور قصاب 
خدایان« نیز بازیگران جدیدی 
 هستند که به مجموعه افزوده 

شده اند.
این فیلم که از ۱۷ تیر 
اکرانش را شروع کرده به مرز 
فروش ۵۰۰ میلیون دلار در گیشه 
بین المللی نزدیک شده و ۲۶۴ 
 میلیون دلار نیز در آمریکا فروش 

کرده است.
این فیلم که با فروش ۱۰ روزه به 
ششمین فیلم پرفروش سال بدل شده 
با بودجه ۲۵۰ میلیون دلاری ساخته 

شده است.

فرهنگ و هنر- نسخه لایواکشن 
»شیرشاه« و دنباله انیمیشن »یخ زده« 
)فُــروزنِ( از پرفروش ترین فیلم های 
موزیکال تاریخ سینما هستند. سینمای 
موزیکال یکی از آن ژانرهای پرسابقه 
و موفق در تاریخ هنر هفتم است که 
با درهم تنیدگی روایت داستان و 
ترانه هایی که کاراکترها در دل فیلم 
می خوانند، شناخته می شود. جاذبه ای 
که این دست از فیلم ها در طول تاریخ 
برای طیف وسیعی از بینندگان ایجاد 
کرده اند گواهی بر این گزاره بوده که 
پیوند موسیقی و سینما در آسمان ها 
بسته شده است. فیلم های موزیکال 
با توجه به جذابیتی که برای مخاطبین 
دارند معمولا گیشه پسندند و خوب 
فروش می کنند. در ادامه به فهرست 
پرفروش ترین فیلم های موزیکال تاریخ 

نگاهی می اندازیم:
آواز )۲۰۱۶(

این روزها ژانر موزیکال و 
انیمیشن رابطه تنگاتنگی با یکدیگر 
دارند. فیلم آواز که در سال ۲۰۱۶ 
روی پرده نقره ای رفت یکی از آن 
انیمیشن های موزیکال موفق است که 
با ۶۳۴ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فروش 
از مخاطبان نمره قبولی گرفت. این 
انیمیشن موزیکال که اولین قسمت 
از یک مجموعه سینمایی به همین نام 
است، با صداپیشگی چهره های شناخته 
شده ای چون متیو مک کانهی، ریس 
ویترسپون، سث مک فارلن، اسکارلت 
جوهانسن، جان سی. ریلی، توری کلی، 
تارون ایگرتون و نیک کرول، داستان 
مالک یک سالن تئاتر را روایت می کند 

که برای جلوگیری از تعطیلی سالن خود 
یک مسابقه خوانندگی ترتیب می دهد. 
این انیمیشن شامل بیش از ۶۰ ترانه از 

هنرمندان معروف است.
موانا )۲۰۱۶(

تکامل شاهدخت های دیزنی در 
جامعه امروز را به خوبی می توان در 
انیمیشن موزیکال موانا مشاهده کرد. در 
این انیمیشن که سال ۲۰۱۶ به کارگردانی 
رون کلمنتس و جان ماسکر روی پرده 
نقره ای رفت، مخاطبان به یک نوجوان 
ماجراجو به نام موانا معرفی می شوند 
که برای نجات مردمش راهی یک 
ماموریت جسورانه می شود. موانا در 
مسیر این ماجراجویی با یک نیمه خدا 
به نام مائویی ملاقات و با راهنمایی های 
او راه خود را در دل اقیانوس پیدا می کند.
شخصیت اصلی فیلم در طی 
داستان از سد هیولاهای بزرگ عبور 
کرده و در پایان ضمن برآورده کردن 
خواست نیاکان خود چیزی که همیشه 
به دنبال آن بود یعنی هویتش را کشف 
می کند. انیمیشن گیشه پسند موانا در 
مجموع ۶۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار 

فروش کرد.
بانوی زیبای من )۱۹۶۴(  

موزیکال کلاسیک بانوی زیبای 
من با ۶۵۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار 
فروش یکی دیگر از موزیکال های 
پرفروش تاریخ سینماست. این فیلم که 
به کارگردانی جرج کیوکر و بازی آدری 
هپبورن ساخته شده داستان مردی به نام 
هنری هیگینز را دنبال می کند که یک 
دختر از طبقه کارگر را به جای عضوی 

از طبقه ثروتمند جامعه جا می زند.

بوهمین راپسودی )۲۰۱۸(
موزیکال بوهمین راپسودی 
که روایتگر داستان زندگی و حرفه 
خوانندگی فردی مرکوری از گروه 
کویین بود، در سال ۲۰۱۸ اکران شد و 
دل مخاطبان را به دست آورد. این فیلم 
که ۲۲ ترانه در آن گنجانده شده از رامی 
مالک یک ستاره ساخت و ۹۰۳ میلیون 
و ۷۰۰ هزار دلار در گیشه فروش کرد.

کتاب جنگل )۲۰۱۶(
سال ۲۰۱۶ سال انیمیشن های 
موزیکال موفق بود. شما به عنوان 
مخاطب، پس از فیلم هایی چون آواز و 
موانا، در موزیکال کتاب جنگل دعوت 
می شدید تا در یک ماجراجویی جذاب 

پسری به نام موگلی را که توسط گرگ ها 
بزرگ شده بود، همراهی کنید. موگلی 
در این ماجراجویی به کمک دوستان 
خود قانون جنگل و چگونگی بقا در 
آن را می آموزد. موزیکال کتاب جنگل 
با ۹۶۶ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار فروش 
یکی از پرفروش ترین موزیکال های 

تاریخ سینماست.
شیر شاه )۱۹۹۴(

شیرشاه یکی از معروف ترین 
موزیکال های دیزنی است. این انیمیشن 
سی و دومین انیمیشن بلند دیزنی و 
پنجمین انیمیشنی است که در دوران 
رنسانس این استودیو ساخته شد. 
شیرشاه که ۹۶۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار 

فروش کرده، با همکاری صداپیشگانی 
چون متیو برودریک، جیمز ارل جونز، 
جرمی آیرونز، جاناتان تیلور توماس، 
مویرا کلی، نیتن لین، ارنی سابلا، روان 
آتکینسون )مستر بین( و جیم کامینگز 
ساخته شد. این انیمیشن محبوب که 
اقتباسی از نمایشنامه هملت نوشته ویلیام 
شکسپیر است، داستان یک شیر جوان به 
نام سیمبا را روایت می کند که پس از 
سالها دوری از سرزمینش بازمی گردد 
تا انتقام پدرش را از عمویش، اسکار، 
بگیرد. ترانه های این فیلم موزیکال 
توسط التون جان و تیم رایس ساخته 
شدند و موسیقی متن فیلم کاری بود 

از هانس زیمر،آهنگساز مطرح آلمانی.

علاءالدین )۲۰۱۹(
حضور محصولات دیزنی در 
فهرست پرفروش ترین فیلم های 
موزیکال تاریخ به همینجا محدود 
نمی شود. فیلم علاءالدین که نسخه 
لایواکشن از انیمیشنی به همین نام و 
محصول سال ۱۹۹۲ است، در سال 
۲۰۱۹ روی پرده نقره ای رفت و ۱ 

میلیارد و ۵۰ میلیون دلار فروش کرد.
لایواکشن علاءالدین با بازی منا 
مسعود، ویل اسمیت و نائومی اسکات، 
داستان علاءالدین را در مسیر علاقه مند 
شدن به شاهدخت جاسمین، دوستی 
با یک غول چراغ جادو و مبارزه با 
جادوگری بدذات به نام جعفر را روایت 

می کند.
دیو و دلبر )۲۰۱۷(

انیمیشن اصلی دیو و دلبر در سال 
۱۹۹۱ اکران شد و ۲۶ سال بعد نسخه 
لایو اکشن این فیلم با بازی اما واتسون 
و دن استیونز به سینماها آمد. این فیلم 
جدید که همان نام دیو و دلبر را داشت 
نه تنها در داستان فیلم بلکه در ترانه های 
خاطره انگیز خود نیز به انیمیشن اصلی 
وفادار مانده بود و علاوه بر آن موسیقی 
اورجینال خودش را هم داشت که بیش 
از پیش توجهات بینندگان را به خود 
جلب کرد. نسخه لایواکشن دیو و دلبر 
مورد استقبال استثنایی تماشاچیان قرار 
گرفت و ۱ میلیارد و ۲۶۰ میلیون دلار 

فروش کرد.
یخ زده )۲۰۱۳(

یخ زده یا فروزن، هم به عنوان فیلم 
و هم به عنوان یک مجموعه انیمیشنی، به 
امپراطوری ای تبدیل شده که دیزنی را به 
سطح جدیدی رسانده است، سطحی که 
به عنوان بیننده انتظارش را هم نداشتیم. 
این انیمیشن موزیکال که داستان عشق 
میان دو خواهر را روایت می کند، این 
روزها به یکی از کارتون های کلاسیک 
کودکان در سراسر جهان تبدیل شده 
است بنابراین تعجبی ندارد که با ۱ 
میلیارد و ۲۹۰ میلیون دلار فروش از مرز 
یک میلیارد دلار فروش عبور کرده و 
به یکی از پرفروش ترین موزیکال های 

تاریخ سینما تبدیل شده باشد.
اشک ها و لبخندها )۱۹۶۵(

فیلم اشک ها و لبخندها، ساخته 
رابرت وایز، براساس داستانی واقعی 
ساخته شده و حرکت ماریا را به سمت 

کشف خویشتن به تصویر می کشد.این 
فیلم در زمان خود فوق العاده محبوب 
بود به طوری که توانست رکورد فروش 
گیشه را در ۲۹ کشور بشکند. این فیلم 
موزیکال همچنین پنج جایزه اسکار را 
از آن خود کند و در سال ۱۹۹۸ توسط 
بنیاد سینمای آمریکا به عنوان چهارمین 

فیلم برتر موزیکال تاریخ انتخاب شد.
اشک ها و لبخندها به عنوان 
فیلم موزیکالی که ۱ میلیارد و ۳۶۰ 
میلیون دلار فروش کرده، شخصیتی 
را به تصویر می کشد که بینندگان از 
هر سنی با او ارتباط برقرار می کنند. 
این شخصیت، با بازی جولی اندروز 
،ترانه هایی را می خواند که پس از تمام 

این سالها هیچکدام  از یاد نبرده ایم. 
یخ زده ۲ )۲۰۱۹(

کمتر پیش می آید که دنبال فیلمی 
از جهت میزان محبوبیت از فیلم اصلی 
جلو بزند اما قسمت دوم از انیمیشن 
یخ زده این افتخار را نصیب خود کرد. 
این فیلم موزیکال که تاکنون ۱ میلیارد 
و ۴۵۰ میلیون دلار فروش کرده، هفت 
ترانه دارد و آنا و السا را در مسیر کشف 
ناشناخته های گذشته خود دنبال 

می کند.
لایو اکشن شیرشاه )۲۰۱۹(

نسخه لایواکشن شیرشاه که 
براساس انیمیشن محبوبی به همین 
نام ساخته شده، عنوان پرفروش ترین 
موزیکال تاریخ سینما را یدک می کشد. 
این فیلم موزیکال که یاد تمام ترانه های 
خاطره انگیز انیمیشن اصلی را زنده 
می کند، در مجموع ۱ میلیارد و ۶۶۰ 

میلیون دلار فروش کرده است.

پرفروش ترین موزیکال های تاریخ سینما را بشناسید

آذرنگ و معجونی در »نون خ۴« همبازی می شوند
فرهنگ و هنر- حسن 
معجونی به عنوان بازیگر به فصل 
چهارم مجموعه نون خ ملحق شد 
و حمیدرضا آذرنگ هم در فصل 
چهارم این سریال نقش آفرینی 

خواهد کرد.
حسن معجونی به عنوان 
تازه ترین بازیگر به فصل چهارم 

مجموعه نون خ ملحق شد.
حمیدرضا آذرنگ پس از یک 
فصل غیبت، در فصل چهارم حضور 

دارد و نقش آفرینی خواهد کرد.
فصل جدید سریال »نون. خ« 
برای نوروز ۱۴۰۲ تولید خواهد 
شد.سریال تلویزیونی »نون. خ« 

به کارگردانی سعید آقاخانی 
تاکنون در سه فصل تولید شده 
 و روی آنتن شبکه یک سیما 

رفته است.
آقاخانی، علی  سعید 
صادقی، شقایق دهقان، سیروس 
میمنت، سید علی صالحی و 

هدیه بازوند بازیگران اصلی 
این سریال بوده اند.

هدف من از این مسیر چیزی جز ایجاد بستر برای مخاطب نبوده است. با این حال فعلا گام اول را 
آنلاین پیش بردیم ولی بعد از این احتمالا به دنبال مکانی ثابت برای نمایش فیلم ها خواهیم بود.
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